

## Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Nowym Sączu za rok 2015

### CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2015

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Sprawność postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji.	< 4,8	5,3	1. Monitorowanie poziomu obciążenia pracą oraz stanu kadrowego w poszczególnych pionach orzeczniczych Sądu. 2. Wykonywanie czynności nadzorczych przez Prezesa Sądu i Przewodniczących Wydziałów nad działalnością orzeczniczą. 3. Promowanie alternatywnych metod rozwiązywania sporów. 4. Wdrożenie protokołu elektronicznego w sprawach cywilnych i wykroczeniowych (e-protokół).	1. Monitorowano poziom obciążenia pracą w poszczególnych pionach orzeczniczych Sądu i dokonywano adekwatnych przesunięć oraz zmian zakresów czynności. 2. Realizowano nadzór nad sprawnością postępowań sądowych w tym monitorowano ilości spraw starych w sądzie. Wykonywano czynności z zakresu nadzoru administracyjnego przez Prezesa Sądu i Przewodniczących Wydziałów. 3. Uczestniczono w organizacji Tygodnia Mediacji. 4. Wdrożono e-protokół w sprawach cywilnych i karnych.
		Liczba spraw sądowych, w których sąd skierował strony do mediacji.	30	32		
		Wskaźnik opanowania wpływu spraw (ogółem).	98%	99,8%		
2	Poprawa efektywności wydatkowania środków	Wskaźnik udziału wydatków osobowych związanych z działalnością pomocniczą w łącznym budżecie sądu.	≤ 10%	7,87%	1. Wdrożenie nowoczesnych narzędzi budżetowania, rachunku kosztów oraz kontroli zarządczej (m.in. poprzez rozwój Zintegrowanego Systemu Rachunkowości i Kadr). 2. Stosowanie narzędzi wypracowanych w ramach koncepcji Centrów Usług Wspólnych dla sądownictwa powszechnego.	1. Prowadzono ewidencję rachunkową w ZSRK, w tym wg miejsc powstawania kosztów. 2. Realizowano zamówienia w ramach centralnych zakupów.


### CZĘŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2015.

W Sądzie Rejonowym w Nowym Sączu w 2015 r. realizowano zaplanowane cele i osiągnięto zakładaną wartość mierników poza przekroczeniem planowanej wielkości miernika „Sprawność postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji”. Miernik „Sprawność postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji” wyniósł 5,3 przy zakładanej wielkości < 4,8.

Niewykonanie tego miernika było spowodowane przede wszystkim:

- 1) absencjami sędziów w tym: 1 sędzia na urlopie macierzyński,
- 2) niepełną obsadą sędziowską (półroczny wakat w wydziale karnym),
- 3) delegacjami sędziów: 1 sędzia przebywał na delegacji w Sądzie Okręgowym w Nowym Sączu,
- 4) obciążeniem sędziów sprawami o skomplikowanym charakterze.

Nowy Sącz, dnia 07 marca 2016 r.

Prezes Sądu Rejonowego  
w Nowym Sączu  
  
mgr Dariusz Rams

**DYREKTOR**  
Sądu Rejonowego w Nowym Sączu  
  
mgr Barbara Sulowska-Sromek